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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

‘J/X Sm. E. Heldna autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
«7V Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö eest nõukogude organites ja seoses viieküm
nenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjade
valitsuse majandusvalitsuse juhatajat Egon Arnoldi p. Heldnat Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 28. jaanuaril 1970.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. A. Kuusiku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö eest tervishoiuorganites ja seoses kuueküm
nenda sünnipäevaga autasustada Tallinna Linna Sanitaar-Epidemioloogia 
Jaama peaarsti, Eesti NSV teenelist arsti Aleksis Aleksise p. Kuusikut 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 28. jaanuaril 1970.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. V. Meigase autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
S Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse aktiivse töö eest nõukogude organites ja seoses kuueküm
nenda sünnipäevaga autasustada Tallinna Linna Töörahva Saadikute Nõu
kogu Täitevkomitee Kapitaalehituse Valitsuse juhatajat Voldemar Jaani p. 
Meigast Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBASI

Tallinn, 28. jaanuaril 1970.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«2 2 Sm. V. Konjaškim autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
s s Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ning seoses kuuekümnenda 
sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Vassili Ivani p. Konjaš- 
k i n i t Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesii NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 29. jaanuaril 1970.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Sm. R. Aule autasustamise kohta medaliga «Uppujate pääst
mise eest»

Julge ja ennastsalgava tegutsemise eest inimese uppumisohust pääst
misel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Rein Alek
sandri p. Aulet medaliga «Uppujate päästmise eest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 30. jaanuaril 1970.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määruste kehtetuks tunnistamise kohta seoses töötavatele pen
sionäridele riiklike vanaduspensionide maksmise korra muut
misega

Vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
31. detsembri 1969. a. määrusele nr. 996 Eestimaa KP Keskkomitee ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

Tunnistada kehtetuks 1. jaanuarist 1970. a. Eestimaa KP Keskkomitee 
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. novembri 1967. a. määruse nr. 452 
«Elanikkonna elukondliku teenindamise edasise arendamise abinõude 
kohta» punkti 18 alapunkt 6.

2. Eesti NSV ministeeriumidel, keskasutustel, rajoonide ja linnade 
töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel võtta teadmiseks, et 
1. jaanuarist 1970. a. õn kehtetuks tunnistatud NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 12. jaanuari 1968. a. määrusega nr. 42 kinnitatud 
(Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. aprilli 
1968. a. määrus nr. 99 — ENSV Teataja 1968, nr. 17, art. 121) «Abinõud



kaadri paremaks ettevalmistamiseks ning töö- ja elukondlike tingimuste 
parendamiseks ehituses» punkt 4 ehitusele kaadrit ettevalmistavate õppe- 
kombinaatide (tehnikakoolide, õppepunktide) ja kutsekoolide õpetajatele, 
samuti tootmisõpetuse meistritele pensioni maksmise osas.

Eestimaa Kommunistliku Partei 
Keskkomitee sekretär 

J. KÄBIN
Tallinn, 28. jaanuaril 1970. Nr. 38.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

E. TÕNURIST

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

<2 Z Sm. H. Ranniku autasustamise kohta Eesti NSV Ministrite Nõu- 
S О kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse laitmatu töö eest vabariigi kuurortide süsteemis ja seoses 
viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Ametiühingute Kuurortide Valit
semise Eesti Vabariikliku Nõukogu finants-plaaniosakonna juhatajat — 
pearaamatupidajat Heino Eduardi p. Rannikut Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON P. NEEROT
Tallinn, 21. jaanuaril 1970. Nr. 24.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
<2 *7 «Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi põhi- 
S / määruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse 

Ministeeriumi põhimäärus».
2. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. septembri 

1960. a. määrus nr. 379 ««Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Kõrgema 
ja Kesk-erihariduse Komitee põhimääruse» kinnitamise kohta» (ENSV MK
1960, nr. 34, art. 102) ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. detsembri
1961. a. määrus nr. 502 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. septembri 
1960. a. määrusega nr. 379 kinnitatud «Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riik
liku Kõrgema ja Kesk-erihariduse Komitee põhimääruse» punkti 4 osalise 
muutmise kohta seoses NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 13. juuni 1961. a. määrusega nr. 536» (ENSV MK 1962, nr. 2, art. 2).

Eesti NSV Ministrile Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 29. detsembril 1969. Nr. 486.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

29. detsembri 1969. a. määrusega nr. 486

Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi 
põhimäärus

1. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium õn vastavalt 
Eesti NSV konstitutsioonile liidulis-vabariiklik ministeerium ja allub nii 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule kui kä NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-eri
hariduse Ministeeriumile.

Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium juhib kõrgemat 
ja kesk-eriharidust vabariigis.

Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium vastutab kõr
gema ja kesk-erihariduse süsteemi olukorra ja edasise arendamise eest, 
kõrgema ja kesk-eriharidusega spetsialistide ettevalmistuse kvaliteedi 
eest, üliõpilaste ja õpilaste hulgas tehtava ideelise kasvatustöö eest ning 
vabariigi rahvamajanduse vajaduste täieliku rahuldamise eest nende spet
sialistide osas.

2. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi peaüles- 
anded õn:

1) kõrgema ja kesk-erihariduse süsteemi arendamine vabariigi rahva
majanduse vajaduste täielikuks rahuldamiseks kõrgema ja kesk-erihari
dusega spetsialistide osas;

2) kõrgemates ja kesk-eriõppeasutustes sügavate erialaste teoreeti
liste teadmiste ja praktiliste oskustega, marksistlik-leninlikku teooriat põh
jalikult tundvate ja kõrge kommunistliku teadlikkuse vaimus kasvatatud 
kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistide ettevalmistamise tagamine;

3) kõrgema ja kesk-eriharidusega spetsialistide ettevalmistamise üles
annete ja muude riiklikus plaanis ettenähtud ülesannete täitmine ning riik
likust distsipliinist range kinnipidamise tagamine;

4) kõrgema ja kesk-eriharidusega spetsialistide ettevalmistamise tea- 
duslik-metoodiline juhtimine, rahvamajanduses töötavate spetsialistide 
kvalifikatsiooni tõstmise üldmetoodiline juhtimine;

5) kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste teaduslik-pedagoogilise kaadri 
ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise tagamine, samuti selle kaadri 
kõige efektiivsema kasutamise tagamine alluvates õppeasutustes;

6) teadusliku uurimistöö arendamine ja selle efektiivsuse tõstmine 
kõrgemates õppeasutustes, samuti eksperimentaalse konstrueerimistöö 
arendamine ja efektiivsuse tõstmine kesk-eriõppeasutustes;

7) töö ja juhtimise teadusliku organiseerimise juurutamine, ministee
riumi süsteemi kuuluvatele ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele 
kvalifitseeritud kaadri tagamine, tingimuste loomine töötajate teadmiste 
ja kogemuste parimaks kasutamiseks; end heast küljest näidanud noorte 
spetsialistide edutamine juhtivale tööle;

8) ministeeriumi süsteemi kuuluvate kõrgemate ja kesk-eriõppeasu
tuste, ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste üliõpilaste, õpilaste, aspi-



rantide, teaduslik-pedagoogiliste töötajate, tööliste ja teenistujate korteri- 
ja kultuur-elukondlike tingimuste parendamine, neile ohutute töötingi
muste tagamine.

3. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium tagab juh
tiva majandus-, inseneri- ja teaduslik-pedagoogilise kaadri valiku, eduta
mise ja. paigutamise leninlike printsiipide elluviimise, kontrollib partei 
ja valitsuse direktiivide ning otsuste täitmist juhtiva kaadri poolt, kasva
tab ühiskondlike organisatsioonide osavõtul kaadrit kommunistliku töösse
suhtumise, riiklike huvide ja riikliku distsipliini range järgimise vaimus, 
tagab materiaalsete ja moraalsete stiimulite õige ühendamise ühiskondliku 
tootmise suurendamiseks ja iga töötaja vastutuse tõstmiseks temale üles
andeks tehtud töö eest ja kollektiivi töö üldtulemuste eest.

4. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium juhib vahe
tult temale alluvaid kõrgemaid ja kesk-eriõppeasutusi, ettevõtteid, orga
nisatsioone ja asutusi ning Eesti NSV vastavate ministeeriumide ja kesk
asutuste kaudu, kelle alluvuses õn kõrgemaid ja kesk-eriõppeasutusi, teos
tab vabariigi territooriumil asuvate kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste 
õppe-metoodilist juhtimist.

5. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium ning temale 
alluvad kõrgemad ja kesk-eriõppeasutused, ettevõtted, organisatsioonid 
ja asutused moodustavad Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Minis
teeriumi süsteemi.

6. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium juhindub 
oma tegevuses NSV Liidu ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõu
kogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustest, NSV 
Liidu ja Eesti NSV valitsuse määrustest ja korraldustest, NSV Liidu kõr
gema ja kesk-erihariduse ministri käskkirjadest ja juhenditest ning muu
dest normatiivaktidest, samuti käesolevast põhimäärusest, ning tagab keh
tiva seadusandluse õige rakendamise ministeeriumi süsteemi kuuluvates 
kõrgemates ja kesk-eriõppeasutustes, ettevõtetes, organisatsioonides ja 
asutustes.

7. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium üldistab sea
dusandluse kõrgemates ja kesk-eriõppeasutustes, samuti ministeeriumi 
süsteemi kuuluvates ettevõtetes, organisatsioonides ja asutustes rakenda
mise praktikat, töötab välja ettepanekuid seadusandluse täiustamiseks 
ning esitab neid arutamiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

8. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium vastavalt 
talle pandud ülesannetele:

1) selgitab välja vabariigi rahvamajandusharude jooksva ja perspek
tiivse vajaduse kõrgema ja kesk-eriharidusega spetsialistide järele;

2) töötab välja vastavalt rahvamajanduse vajadustele kõrgemates ja 
kesk-eriõppeasutustes spetsialistide ettevalmistamise perspektiiv- ja aasta
plaanide projekte ning kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste arendamise ja 
otstarbeka paigutamise plaanide projekte ja koos ENSV Plaanikomiteega 
esitab neid Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja NSV Liidu Kõrgema ja 
Kesk-erihariduse Ministeeriumile;



3) spetsialistide ettevalmistamise sätestatud korras kinnitatud plaa
nide alusel kehtestab ENSV Plaanikomiteega kooskõlastatult ministeeriumi 
kõrgematesse ja kesk-eriõppeasutustesse vastuvõtmise plaanid;

4) töötab välja ja esitab NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse Mi
nisteeriumile kinnitamiseks kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste õppeplaa
nid ja -programmid nendel erialadel, mis õn ette nähtud NSV Liidu Kõr
gema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi poolt, ning kinnitab kõrgemate 
ja kesk-eriõppeasutuste programmid ministeeriumile kinnistatud erialadel 
ja õppeainetes; kinnitab kooskõlastatult NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-eri
hariduse Ministeeriumiga uute erialade loetelu, milledel spetsialiste tuleb 
ette valmistada ministeeriumi igas kõrgemas õppeasutuses;

5) kinnitab ministeeriumi süsteemi kuuluvate kõrgemate ja kesk-eri
õppeasutuste struktuuri ja põhikirjad, ettevõtete, organisatsioonide ja asu
tuste põhimäärused;

6) kooskõlastatult. NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministee
riumiga asutab ja likvideerib ministeeriumi süsteemi kuuluvaid kesk-eri- 
õppeasutusi, kõrgemate õppeasutuste filiaale ja öppe-konsultatsiooni- 
punkte kehtestatud korras;

7) organiseerib kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste õpikute, õppe
vahendite ja metoodilise kirjanduse ettevalmistamist ja väljaandmist, töö
tab koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Kirjastuskomiteega välja 
emakeelsete õpikute ja õppevahendite kirjastamise aasta- ja perspektiiv
plaanid ning trükiarvud;

8) töötab välja ja rakendab abinõusid kaasaegsete tehniliste õppe
vahendite (kino, raadio, televisioon ja muud vahendid) juurutamiseks 
õppeprotsessi, teostab selle töö õppe-metoodilist juhtimist, organiseerib 
koos Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Raadio ja Televisiooni Komi
teega õppesaateid raadios ja televisioonis kõrgemate õppeasutuste üliõpi
lastele ja kesk-eriõppeasutuste õpilastele;

9) töötab välja ja rakendab abinõusid ministeeriumi kõrgemate õppe
asutuste üliõpilaste ja kesk-eriõppeasutuste õpilaste praktilise ettevalmis
tuse kõrge taseme tagamiseks; kinnitab koos Eesti NSV ministeeriumide 
ja keskasutustega kõrgematele õppeasutustele üliõpilaste alalisteks prak- 
tikabaasideks nendele ministeeriumidele ja keskasutustele vahetult allu
vaid ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi; esitab NSV Liidu Kõrgema 
ja Kesk-erihariduse Ministeeriumile ettepanekuid kõrgematele õppeasu
tustele baaside kinnistamiseks üliõpilaste menetluspraktika sooritamiseks 
NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele alluvates ettevõtetes, asu
tustes ja organisatsioonides;

10) juhib ühiskonnateaduste õpetamise korraldamist kõrgemates ja 
kesk-eriõppeasutustes; töötab välja ja rakendab ühes kõrgemaid ja kesk- 
eriöppeasutusi omavate Eesti NSV vastavate ministeeriumide ja keskasu
tustega abinõusid ühiskonnateaduste kateedrite ja kesk-eriõppeasutuste 
ainekomisjonide õppe-, teadusliku ja kasvatustöö parendamiseks; üldistab 
ja levitab ühiskonnateaduste kateedrite tegevuse kogemusi;

11) teostab kehtestatud korras sõjalise ja kehalise ettevalmistuse 
õppe-metoodilist juhtimist kõrgemates ja kesk-eriõppeasutustes; töötab 
koos Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ning Eesti NSV huvitatud minis
teeriumide ja keskasutustega välja abinõusid tervistuslike spordilaagrite,



profülaktooriumide ja teiste tervistusasutuste organiseerimiseks kõrgema
tes ja kesk-eriõppeasutustes;

12) jaotab kehtestatud korras noori spetsialiste, kes õn lõpetanud mi
nisteeriumi kõrgema või kesk-eriõppeasutuse, ja isikuid, kes õn lõpetanud 
nende kõrgemate õppeasutuste aspirantuuri, ning rakendab abinõusid 
nende otstarbekaks kasutamiseks rahvamajanduses; kinnitab ministee
riumi süsteemi kuuluvat kõrgemat ja kesk-eriõppeasutust lõpetavate 
noorte spetsialistide isikulise jaotamise komisjonide koosseisu;

13) kinnitab ministeeriumile alluvate kõrgemate õppeasutuste riiklike 
eksamikomisjonide esimehed ja kesk-eriõppeasutuste riiklike kvalifikat
sioonikomisjonide esimehed;

14) kinnitab ministeeriumi kõrgemate õppeasutuste nõukogude koos
seisu; esitab NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumile 
nõukogude koosseisu, kellel õn õigus anda teaduslikke kraade;

15) juhib ministeeriumi süsteemi kuuluvate kõrgemate ja kesk-eri- 
õppeasutuste teaduslikku uurimistööd ja eksperimentaalset konstrueeri- 
mistööd ning rakendab abinõusid teaduslike tööde planeerimise täiusta
miseks ja nende efektiivsuse tõstmiseks; töötab välja tähtsamate teadus
like uurimistööde, uute masinate ja materjalide näidiste loomise, teadus
like uurimistööde finantseerimise ning materiaaltehnilise varustamise, 
ministeeriumi kõrgemate õppeasutuste teadusliku kaadri ettevalmistami
seks ja teaduse arendamiseks ettenähtud kapitaalmahutuste riiklike aasta- 
ja perspektiivplaanide projekte; koostab ettepanekuid ja märkusi üleliidu
lise tähtsusega teaduslik-tehniliste probleemide koordineerimisplaanide 
kohta;

16) tagab kõrgemate õppeasutuste professorite ja õppejõudude ula
tusliku rakendamise teaduslike uurimistööde tegemisele rahvamajanduse 
ja kõrgema hariduse tarbeks, töötab välja ja rakendab koos Eesti NSV 
huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega abinõusid nende uurimis
tööde tulemuste kasutamiseks rahvamajanduses;

17) arutab teaduslikeks uurimistöödeks ja uurimistöödeks määratud 
summade kasutamist kõrgemate õppeasutuste poolt, samuti vaatab läbi 
ja kinnitab ministeeriumi kõrgemate õppeasutuste teadusliku uurimistöö 
kvartali- ja aastaaruandeid;

18) organiseerib teaduslikku ja teaduslik-tehnilist informatsiooni 
vabariigis kõrgema ja kesk-erihariduse probleemide, samuti ministeeriumi 
kõrgemates õppeasutustes tehtud teaduslike uurimistööde tulemuste kohta; 
tagab teadusliku ja teaduslik-tehnilise kirjanduse ettevalmistamise ja 
väljaandmise kehtestatud korras ning juhib patendi- ja litsentsialast tööd 
ministeeriumi süsteemis; _

.19) kutsub kehtestatud korras kokku nõupidamisi ja konverentse 
kõrgema ja kesk-erihariduse küsimustes; korraldab kõrgemate õppeasu
tuste vahelisi teaduslikke ja teaduslik-tehnilisi konverentse vastavalt NSV 
Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi poolt kinnitatud plaanile 
ning organiseerib Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse arengut kajas
tavaid näitusi;

20) kooskõlastatult NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse Minis
teeriumi ning NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja Tehnika



Komiteega asutab ja likvideerib kehtestatud korras probleemlaboratoo- 
riume ning kooskõlas Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, keskasutuste 
ja NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumiga teadusliku 
uurimise tootmisharulaboratooriume ministeeriumi süsteemi kuuluvates 
kõrgemates õppeasutustes;

21) töötab välja kooskõlastatult NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihari
duse Ministeeriumiga ja esitab ENSV Plaanikomiteele ministeeriumi kõr
gemate õppeasutuste juures aspirantuuri kaudu teadusliku ja teaduslik- 
pedagoogilise kaadri ettevalmistamise plaanide projekte;

22) töötab välja ning esitab NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse 
Ministeeriumile ministeeriumi kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste õppe
jõudude kvalifikatsiooni tõstmise plaane; organiseerib kõrgemate ja kesk- 
eriõppeasutuste õppejõudude ning rahvamajanduses töötavate spetsialis
tide kvalifikatsiooni tõstmist;

23) peab ministeeriumi süsteemi kuuluvate kõrgemate ja kesk-eri
õppeasutuste teaduslik-pedagoogilise kaadri arvestust;

24) saab Eesti NSV ministeeriumidelt ja keskasutustelt ning vahetult 
vabariigi kõrgematelt ja kesk-eriõppeasutustelt materjale, mis õn vajali
kud ministeeriumile pandud ülesannete täitmiseks, samuti ettenähtud sta
tistilist aruandlust kõrgema ja kesk-erihariduse alal ning kontrollib arves
tuse ja aruandluse olukorda õppeasutustes;

25) kontrollib kõigi vabariigi kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste tege
vust õppe-, kasvatus-, teadusliku ja metoodilise töö alal, samuti NSV Liidu 
Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi ülesandel — NSV Liidu mi
nisteeriumidele ja keskasutustele alluvate kõrgemate ja kesk-eriõppeasu
tuste tegevust;

26) teostab kapitaalehitust ministeeriumi süsteemis, tagab kapitaal
mahutuste efektiivse kasutamise, uute ehituste otstarbeka paigutamise, 
kapitaalmahutuste suunamise eeskätt kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste, 
ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste uue tehnikaga varustamiseks, ka
pitaalmahutuste kontsentreerimise käikuandmisele kuuluvatele ehitustele 
ning lõpuleviimata ehituse vähendamise ja lahendab oma pädevuse piires 
muid kapitaalehituse ja kapitaalremondiga seotud küsimusi ministeeriumi 
süsteemis;

27) varustab kõrgemaid ja kesk-eriõppeasutusi ning ministeeriumi 
süsteemi kuuluvaid ettevõtteid, organisatsioone ja asutusi seadmete, toor
aine, kütuse ja muude materiaalsete ressurssidega;

28) finantseerib kehtestatud korras ministeeriumi süsteemi kuuluvaid 
kõrgemaid ja kesk-eriõppeasutusi, organisatsioone ja asutusi, kes õn riik
likul eelarvel, samuti juhib iseseisval bilansil olevate isemajandavate 
ettevõtete ja organisatsioonide tootmis- ja finantstegevust, kontrollib mi
nisteeriumile alluvate kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste, ettevõtete, orga
nisatsioonide ja asutuste majanduslikku tegevust; organiseerib ministee
riumi süsteemis kontrolli ja revideerimist;

29) kinnitab kehtestatud korras ministeeriumi kõrgemate ja kesk-eri
õppeasutuste, ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste professorite ja 
õppejõudude, õppe-abipersonali, tööliste ja teenistujate koosseisu;



30) autasustab kehtestatud korras ministeeriumi süsteemi kuuluvaid 
eesrindlikke töötajaid ning Eesti NSV teiste ministeeriumide ja keskasu
tuste kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste töötajaid aukirjadega; autasustab 
kõrgemate õppeasutuste üliõpilasi ja kesk-eriõppeasutuste õpilasi pari
mate teaduslike ja eksperimentaalsete konstrueerimistööde eest.

9. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium organiseerib 
oma tööd kollegiaalsuse ja ainujuhtimise ühendamise alusel kõigi küsi
muste arutamisel, mis puutuvad ministeeriumi kõrgemate ja kesk-eriõppe
asutuste, ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhtimisse.

10. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi juhib mi
nister, kelle vastavalt Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti 
NSV ülemnõukogu, istungjärkudevahelisel ajal aga — Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidium, esitades tema hiljem kinnitamiseks Eesti NSV Ülem
nõukogule.

Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse ministril õn asetäitjad, keda 
nimetab ametisse Eesti NSV Ministrite Nõukogu. Kohustused ministri ase
täitjate vahel jaotab Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse minister.

11. Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse minister vastutab isikli
kult ministeeriumile pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest, mää
rab kindlaks ministri asetäitjate ning ministeeriumi valitsuste ja osakon
dade juhatajate vastutuse ministeeriumi üksikute tegevusalade juhtimise 
eest ja ministeeriumi süsteemi kuuluvate kõrgemate ning kesk-eriõppe
asutuste töö eest.

12. Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse minister annab ministee
riumi pädevuse piires NSV Liidu ja Eesti NSV seaduste, NSV Liidu Ülem
nõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruste 
ja korralduste, NSV Liidu kõrgema ja kesk-erihariduse ministri käskkir
jade ja juhendite alusel ning nende täitmiseks käskkirju ja juhendeid 
ning kontrollib nende täitmist.

Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse ministri käskkirjad ja juhen
did tema pädevusse kuuluvates vabariigi kõrgema ja kesk-erihariduse 
juhtimise küsimustes õn kohustuslikud kõigile vabariigi kõrgematele ja 
kesk-eriõppeasutustele, samuti Eesti NSV ministeeriumidele ja keskasu
tustele, kelle alluvuses need õppeasutused õn.

Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse minister annab vajalikel juh
tudel koos Eesti NSV teiste ministeeriumide ja keskasutuste juhtijatega 
ühiseid käskkirju ja juhendeid.

13. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumis moodus
tatakse kolleegium koosseisus: minister (esimees) ja ministri asetäitjad 
ametikoha poolest ning juhtivad töötajad.

Ministeeriumi kolleegiumi liikmed kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu.

14. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi kolleegium 
arutab oma regulaarselt toimuvatel koosolekutel kõrgema ja kesk-erihari
duse arendamise põhiküsimusi ning teisi ministeeriumi tegevuse küsi
musi, kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste praktilist juhtimist, täitmise kont
rolli, kaadri valikut ja kasutamist, tähtsamate käskkirjade ja juhendite



projekte, Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi valit
suste ja osakondade aruandeid, samuti kõrgemaid ja kesk-eriõppeasutusi 
omavate Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste juhtivate töötajate 
ettekandeid.

Kolleegiumi otsused viiakse üldreeglina ellu ministri käskkirjadega. 
Lahkarvamuste puhul ministri ja kolleegiumi vahel viib minister ellu oma 
otsuse ja kannab tekkinud lahkarvamusest ette Eesti NSV Ministrite Nõu
kogule, kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda teatada oma arvamuse 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

15. Ettepanekute läbivaatamiseks Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihari
duse arendamise põhisuundade alal, spetsialistide ettevalmistuse teadus
liku sisu kindlaksmääramiseks, arvestades kodumaise ja välismaa teaduse 
ja tehnika uusimaid saavutusi ning kõrgemate ja kesk-eriõppeasutuste 
töö eesrindlikke kogemusi, moodustatakse Eesti NSV Kõrgema ja Kesk
erihariduse Ministeeriumis teaduslik nõukogu väljapaistvatest teadlastest, 
kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistidest ning teaduslik-tehniliste ühingute 
ja teiste organisatsioonide esindajatest. Teadusliku nõukogu koosseisu ja 
põhimääruse kinnitab minister.

16. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumi keskapa- 
raadi struktuuri ja töötajate arvulise koosseisu kinnitab Eesti NSV Minist
rite Nõukogu kooskõlastatult NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse 
Ministeeriumiga.

Ministeeriumi keskaparaadi koosseisude nimestiku, samuti ministee
riumi valitsuste ja osakondade põhimäärused kinnitab Eesti NSV kõrgema 
ja kesk-erihariduse minister.

17. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeerium organisee
rib kodanike kirjade (kaebuste ja avalduste) õigeaegset ja tähelepanelikku 
läbivaatamist, taotledes neis kirjades tõstatatud küsimuste õiget lahenda
mist, samuti võtab tarvitusele abinõud kodanike kirjades märgitud puu
duste kõrvaldamiseks ministeeriumi süsteemi kuuluvate kõrgemate ja 
kesk-eriõppeasutuste, ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste tegevuses.

18. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumil õn Eesti 
NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 
^ 0 Sm. A. Sedoikini kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Andrei Kornili p. S e d о i к i n Eesti NSV varumis- 

ministri esimeseks asetäitjaks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 22. jaanuaril 1970. Nr. 26.



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
Töövõimeliste vanaduspensionäride materiaalse huvi edasise 
suurendamise abinõude kohta töötamise jätkamiseks pärast 
pensioni määramist

Rahvamajanduses vanaduspensionäride töö laialdasemaks kasutami
seks ja töövõimeliste pensionäride materiaalse huvi edasiseks suurenda
miseks töö jätkamise vastu ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
31. detsembri 1969. a. määrusele nr. 995 Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

1. Soovitada ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtijatel toot- 
misvajaduse korral tööle võtta töövõimelisi vanaduspensionäre.

2. Kehtestada töötavatele pensionäridele riiklike vanaduspensionide 
maksmiseks järgmine kord:

1) maksta pensioni täies ulatuses:
töölistele, nooremale teenindavale personalile ja meistritele, kaasa 

arvatud tootmisõpetuse meistrid, — olenemata töökohast;
postiljonidele, sideoperaatoritele, postisaadetiste ja ajakirjanduse 

väljaannete sorteerijatele, telegrafistidele ja «Ajakirjandusliidu» kiosköö
ridele;

jaekaubanduse ja ühiskondliku toitlustamise letitöötajatele, kassa
pidajatele, kokkadele, ettekandjatele ja teistele neile vastavate kategoo
riate töötajatele;

töödejuhatajatele ehitus-, montaaži- ning remondi- ja ehitustöödel;
hoiukassade ja NSV Liidu Riigipanga kontorite osakondade, agentuu

ride ja linnade (operatsioonide) valitsuste (osakondade) kassapidajatele, 
kontrolöridele ja raamatupidajatele — vastutavatele täitjatele, NSV Liidu 
Riigipanga asutuste inkassaatoritele, Riikliku Kindlustuse inspektuuride 
kindlustusagentidele, raha ja asjade loterii piletite levitajatele;

teenindusettevõtete ja sekundaarset toorainet koguvate ja seda esi
algselt töötlevate ettevõtete ning orgFnisatsioonide töötajatele (välja arva
tud halduspersonal ja insener-tehnilised töötajad);

tervishoiuasutuste, koolieelsete lasteasutuste (lasteaedade, lastepäeva
kodude jne.), arstliku tööekspertiisi komisjonide ning invaliidide- ja va
nadekodude keskmisele ja nooremale meditsiinipersonalile; NSV Liidu 
Punase Risti ja Punase Poolkuu Seltside Liidu organisatsioonide patro- 
naažiõdedele; ravi ja profülaktika asutuste, invaliidide- ja vanadekodude 
arstidele;

maal asuvate üldhariduslike koolide, sealhulgas maanoorte koolide 
õpetajatele ja maal asuvate kutsehariduslike õppeasutuste õpetajatele;

2) maksta 50 protsenti määratud pensionist, kuid mitte vähem «Riik
like pensionide seaduses» kindlaksmääratud vanaduspensioni alammäärast;

side masskutsealade töötajatele, välja arvatud käesoleva punkti ala
punktis 1 loetletud;

tööstusettevõtete, ehitus-, montaaži- ning remondi- ja ehitusorgani- 
satsioonide, transpordi (välja arvatud raudteevalitsuste, auto- ja linna
transpordi valitsuste, laevandusvalitsuste ja tsiviillennunduse valitsuste),



side, elamu- ja kommunaalmajanduse ekspluatatsiooniettevõtete ja -orga
nisatsioonide ning teenindusettevõtete insener-tehnilistele töötajatele;

riiklike põllumajandusettevõtete insener-tehnilistele töötajatele ja 
spetsialistidele; veterinaarasutuste veterinaararstidele, -velskritele ja 
-tehnikutele;

sanitaar-profülaktika asutuste, kohtumeditsiini ekspertiisi asutuste, 
koolieelsete lasteasutuste (lasteaedade, lastepäevakodude jne.), arstliku 
tööekspertiisi komisjonide arstidele;

farmaatsia- ja teistele apteegitöötajatele, välja arvatud käesoleva 
punkti alapunktis 1 ettenähtud;

üldhariduslike koolide, sealhulgas töölisnoorte koolide õpetajatele ja 
kutsehariduslike õppeasutuste õpetajatele, välja arvatud käesoleva punkti 
alapunktis 1 ettenähtud, kooliväliste ja koolieelsete lasteasutuste kasva
tajatele ja pedagoogidele;

külade ja alevite töörahva saadikute nõukogude esimeestele, esi
meeste asetäitjatele ja sekretäridele;

raudteerongide kontrolöridele-revidentidele.
Kehtiv pensioni maksmise kord säilitada pensionäridele, keda ei ole 

nimetatud käesoleva punkti alapunktides 1 ja 2, samuti pensionäridele, 
kellele pension õn määratud osalise tööstaažiga.

3. Kehtestada, et töötavatele pensionäridele vanaduspensioni maks
mise kõigil juhtudel pensioni ja töötasu summa ei tohi ületada 300 rubla 
kuus. Kui pensioni ja töötasu üldsumma ületab 300 rubla kuus, siis vähen
datakse makstava pensioni määra vastavalt.

4. Vastavalt «Kolhoosiliikmete pensionide ja toetuste seadusele» mää
ratud pensione maksta täies ulatuses, olenemata töötasust, pensionäridele, 
kes kolhooside nõusolekul põllumajanduslikest töödest vabal ajal tööta
vad töölistena või meistritena Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi 
süsteemi kuuluvates ettevõtetes.

5. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel, linnade ja rajoonide 
töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhin
dumiseks, et Uraali, Siberi ja Kaug-Ida piirkondades makstakse 75 prot
senti määratud pensionist, kuid mitte vähem «Riiklike pensionide seadu
sega» kehtestatud vanaduspensioni alammäärast töötajatele, kes õn loet
letud käesoleva määruse punkti 2 alapunktis 2.

6. Riiklike vanaduspensionide maksmise käesoleva määrusega ette
nähtud kord kehtestada aastateks 1970—1975.

7. Lugeda 1. jaanuarist 1970. a. kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu otsused vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 26. jaanuaril 1970. Nr. 32.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

26. jaanuari 1970. a. määrusega nr. 32

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1. jaanuarist 1970. a. 
kehtivuse kaotanud otsuste

loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. märtsi 1964. a. määruse nr. 121 
«Pensionäride materiaalse huvitatavuse tõstmise kohta tootmises töötami
seks» (ENSV MK 1964, nr. 11, art. 41) punkt 3 vanaduspensioni maks
mise osas.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. oktoobri 1966. a. määruse 
nr. 433 «Eesti NSV Kergetööstuse Ministeeriumi süsteemi ja Eesti NSV 
Toiduainete Tööstuse Ministeeriumi süsteemi ettevõtete tööliste mate
riaalse huvi tõstmise kohta rahvatarbekaupade tootmise suurendamise, 
nende kvaliteedi parendamise ja tööviljakuse tõstmise vastu» punkt 8 
vanaduspensioni maksmise osas.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. novembri 1966. a. määruse 
nr. 475 «1966. aasta saagi teravilja, samuti suhkru ja lihasaaduste paiguta
mise ning säilimise tagamise abinõude kohta» punkti 12 alapunkt 1 vana
duspensioni maksmise osas.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. märtsi 1969. a. määruse nr. 100 
«Mõnedele töötavate pensionäride kategooriatele riiklike pensionide 
maksmise korra kohta» punkt 2 vanaduspensioni maksmise osas.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

Af\ Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. oktoobri 1963. a. määruse
* ” nr. 449 osaliselt kehtetuks tunnistamise kohta
Seoses Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. novembri 1967. a. määru

sega nr. 474 «Ettevõtete ja organisatsioonide materiaalse vastutuse kohta 
ülesannete ning kohustiste mittetäitmise eest» ning vastavalt NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 22. juuli 1969. a. määrusele nr. 571 Eesti NSV Minist
rite Nõukogu määrab:

Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. oktoobri 
1963. a. määruse nr. 449 «Kaubandusettevõtetele ja -organisatsioonidele 
rahvatarbekaupade hankimise lepingute sõlmimise korra edasise paran
damise kohta» (ENSV MK 1963, nr. 36, art. 131) punkti 2 alapunkti 15 
esimene lõige ja alapunkti 19 kolmas lõige.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 26. jaanuaril 1970, Nr. 34.



III

Eesti NSV Ülemnõukogu väliskomisjonis

29. jaanuaril toimus Eesti NSV Ülemnõukogu väliskomisjoni koos
olek. Koosolekut juhatas komisjoni esimees V. Ranne.

Koosolekul kuulati Tallinna Linna TSN Täitevkomitee esimehe esimese 
asetäitja V. Hallmäe informatsiooni Tallinna linna sidemetest sõpruslinna
dega kapitalistlikes maades ja Välismaaga Sõpruse ja Kultuurisidemete 
Arendamise Eesti Ühingu juhatuse presiidiumi esimehe R. Viiese informat
siooni Eesti NSV kultuuripäevadest Tšehhoslovakkias.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 113. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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